生命保険協会 神奈川県協会から 子育て支援・社会福祉のための
寄附金を贈呈いただきます

 生命保険協会 神奈川県協会から、横浜市内の社会福祉施設・団体（６団体）にご寄附をいただきま

す。

 寄附金は、社会福祉施設・団体等の運営に役立ててもらおうと、同協会が加盟会社の社員の方々に対

して募ったもので、昭和 58年から毎年続けられ、昨年までに累計で 6,315 万円をご寄附いただいてい

ます。

 つきましては、以下のとおり寄贈式を行い、同協会から横浜市内の社会福祉施設・団体にご寄附いた

だくとともに、横浜市から同協会へ感謝状の贈呈を行います。

１ 日  時  令和６年１月 25日（木） 午前 10 時 30分から午前 11時 30 分まで

２ 場  所  横浜市役所 15階 会議室（JR 桜木町駅 徒歩３分）

３ 出席者 ［生命保険協会 神奈川県協会］

         横浜Ａブロック会長  西田 幸生 様

         横浜Ｂブロック会長  松村 直樹 様

         事務局長       丹羽 浩 様

       ［寄附先の社会福祉施設・団体］

         各施設・団体の代表者 ６名

       ［横浜市］

         健康福祉局長     佐藤 広毅

         こども青少年局副局長 福嶋 誠也

４ 寄附先の社会福祉施設・団体

No. 種別 名称

１ 生活困窮者支援 公益社団法人フードバンクかながわ

２
子ども・青少年支援、

多文化共生、高齢者支援
特定非営利活動法人アーモンドコミュニティネットワーク

３ 女性支援 特定非営利活動法人共同の家プアン

４ 地域の移動困難者支援 北汲沢地域総合福祉活動委員会

５ 障害者支援、高齢者支援 認定NPO法人 横浜移動サービス協議会

６ 高齢者支援 横浜高齢者グループホーム連絡会

５ 寄附金額

合計90万円（１団体に 15万円）

※取材又は写真提供を希望される場合は、前日の 17 時までにご連絡ください。

お問合せ先

健康福祉局企画課長  高木 美岐  Tel 045-671-3662

令和 ６ 年１ 月 1 8 日
健 康 福 祉 局 企 画 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料